АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2024                                                                                                           № 12

Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных
Ресурсов на территории Михайловского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области

       Во исполнение Федеральных законов  № 61-ФЗ 1996г. «Об обороне» , №31-
ФЗ 1997г. «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации 1998г.N 1216, в целях устойчивого оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов на пункты сбора ВК
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.    Для организационного оповещения, сбора и поставки мобилизационных людских и транспортных ресурсов на пункты сбора ВК создать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования (ШО и ПСМО) в составе:
Управление ШО и ПСМО:
Начальник ШО и ПСМО-Ляпина А.Р.
Комендант-Бондаренко Р.В.
Водитель- Кушербаев Т.Е
Группа оповещения:
Начальник группы оповещения- Маляева Т.И.
Посыльные- Романенко И.Ф., Кушербаев А.М.
Группа отправки:
Начальник группы отправки- Баум Л.Ф
Сопровождающий команд – Дводненко В.Н.
1.1. Разворачивание ШО и ПСМО производится по команде ВК, на базе администрации Михайловского сельсовета
[bookmark: _GoBack]1.2. На штаб оповещения и пункта сбора муниципального образование возложить задачи:
· оповещение граждан, пребывающих в запасе и поставщиков техники о мобилизации;
· анализ результатов оповещения;
· розыск не оповещённых  ГПЗ и поставщиков техники, а также не прибывших на пункт сбора;
· контроль за своевременностью и полнотой явки ГПЗ, поставки техники, гужевого и вьючного транспорта на пункт сбора и их учёт;
· своевременная и организационная отправка мобилизационных ресурсов на пункт сбора ВК;
· учёт отправленных ресурсов;
· своевременные доклады в группу контроля ВК о результатах оповещения и отправки мобилизационных ресурсов.
2. Оповещение граждан, пребывающих в запасе, предназначенных в команды и руководителей организаций и граждан поставщиков техники производить:
· до прибытия уполномоченного от ВК по карточкам первичного учёта; частных нарядов
· после прибытия уполномоченного от ВК путём вручения повесток и частных нарядов.
3.Для доставки посыльных  в населенные пункты муниципального образования, с целью оповещения граждан, пребывающих в запасе, предназначенных в команды и поставщиков техники выделить транспорт:1 легковой автомобиль Лада Нива № М809 ОК, водитель Кушербаев Т.Е
3.1 Доставку граждан, пребывающих в запасе, предназначенных в команды и партии на пункты сбора ВК производить в составе команд с сопровождением начальника команды. Для этих целей выделить автотранспорт: легковой автомобиль Лада Нива М809 ОК, водитель Кушербаев Т.Е
4. ВУР Маляевой Т.И подготовить документацию, разработать Функциональные обязанности должностных лиц, провести материально-техническое оборудование и оснащение штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования, согласно методическим указаниям отдела ВК.
5. Признать утратившим силу постановление от 17.03.2021 г. № 22 «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Михайловского сельсовета Карасукского района Новосибирской области».
6. Контроль над данным постановлением оставляю за собой.

Глава Михайловского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                    А.Р.Ляпина